
 

 
 

 

Dodatečná informace zadavatele č.1  k zadávacím podmínkám 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Zateplení objektu Radnice Újezd u Brna včetně výměny otvorových výplní“ 

zadávaná mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

1. Údaje o zadavateli: 

Název:   Město Újezd u Brna  
Sídlo:   Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna  
Zastoupený:  ThDr. Janem Hradilem, Th.D., starostou 
IČ:    002 82 740 
DIČ:   CZ00282740 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   4925641/0100 
Kontaktní osoba: Karel Hradský 
Telefon:  724 183 499 
E-mail:    mistostarosta@ujezdubrna.cz 

2. Dodatečná informace: 

Dotazy uchazeče či uchazečů jsou číslovány nepřetržitou vzestupnou číselnou řadou. 

1) Máme dotaz k ocenění položek č. 102 zábradlí balkonu,107 madlo zábradlí rampy,108 mříže 

na okna, 111 zastřešení bankomatu. Všechny prvky jsou jako kovářská práce, ve výpisu 

kovářských prvků není specifikace, je odkaz na konzultaci s projektantem. Dotaz zní: Jak 

máme tyto položky ocenit bez specifikace prvků? 

Odpověď: 
V příloze Dodatečné informace č, 1 jsou skicy s rozměry kovářských prvků, mříže jsou na 
oknech archivu stávající, jde o jejich repasování a nátěr, prodloužení kotev do fasády. 

 
2) Máme další dotaz k truhlářským výrobkům. Ve výkazu výměr pro ocenění je specifikace 

materiálu truhlářských výrobků Europrofil IV 92, v tabulce výpisu truhlářských výrobků je u pol. 

č. 1-10 materiál dub a u pol. 11-22 Europrofil bez specifikace. Jak máme postupovat při 

ocenění truhl. výrobků? 

Odpověď: 
Viz odpověď č. 3. 
 

3) V projektové dokumentaci - výpisy otvorů jsou stanoveny technické požadavky zadavatele na 

výplně otvorů ( EURO profil IV92 - materiál dub, pro okna s Uw=0,7 a pro dveře s Uw=0,7). V 

technické zprávě je však uveden požadavek na dveře s Uw 0,8 až 1,0. Která hodnota je 

platná? U EURO profilu IV92 - okna při použití materiálu DUB nelze korektně tuto vlastnost 

dodržet při daném rozměru výplní. Je totiž nutné rozlišovat Uf materiálu dub od ostatních 

materiálů. Po přesném výpočtu jednotlivých pozic splňuje daný požadavek pouze smrk. U 

vstupních dveří je tento rozdíl ještě markantnější a pokud certifikace není prováděna podivnou 

zaokrouhlovací metodou směrem dolů, kterou mi neuznáváme a dochází tímto ke klamání 

zákazníka, pak tyto výplně nelze vyrobit. Prosíme o upřesnění technických požadavků na 

mailto:mistostarosta@ujezdubrna.cz


 

 
výplně, jelikož tímto dochází k významnému snížení počtu uchazečů o veřejnou zakázku s 

jejím podstatným zdražením. 

Odpověď: 
Vstupní dveře do Radnice jsou velmi frekventované, na materiálu dub musíme trvat, i u 
ostatních dveří do objektu. Tepelná propustnost celého výrobku dveří Uw musí být nižšší než 
1,2 Wm2K dle Energetického auditu. Okna mohou být Europrofil smrk IV92 trojsklo  s tepelnou 
propustností celého výrobku nižší než 1Wm2K, ne 1. Bude také prováděna důsledná kontrola 
při jejich  zabudování. Okna zůstávají ve stejné poloze ostění, nebudou se posouvat na hranu 
zdiva. U výrobku 09 sestavy obřadní síně prosíme o fix v místech spodního otvírání, horní 
pozice zůstane zachována. Podmínkou je, aby hlavní vstupní dveře a okna měla stejnou 
výslednou povrchovou úpravu, protože hlavní vstup do Radnice a okna 1.NP jsou skoro vedle 
sebe. Takže výsledná povrchová barva: světlý dub, borovice nebo jasan. Výrobce dá před 
výrobou k odsouhlasení odstíny. Dveře z dřeviny dub : č.01, 03, 04, 06. 
 

4) U některých výplní otvorů je uveden dřevěný profil dub (pol.1,3-10), u ostatních je uvedeno 

pouze dřevěný profil EURO. Prosím o upřesnění, zda mají být všechny výplně otvorů z 

materiálu dub. 

Odpověď: 
Viz odpověď č. 3. 
 

5) Vnitřní parapety dřevěné – je myšleno masiv nebo dřevotříska? 

Odpověď: 
Parapety 25 mm  v barvě oken, sendvičová konstrukce, uvnitř MDF deska odýhovaná 
dýhou,masivní nos dub. 

 
6) Prosím o konkretizaci barvy klik – stříbrnozlatá, případně odstín RAL. 

Odpověď: 
Povrchová úprava kliček v interiéru matný nikl, povrchová úprava kování v exteriéru TiN-C 
chrom-mat, na dveřích madlo 650mm např. (Andy) průměr 30 mm povrch TiN-C. Madlo  bude 
u výrobku dveří č 02, 04, 06. 
 

7) Je nutné dodržet požadavek ve výpisu prvků oken na materiál profilu DUB? Dle našeho 

dodavatele výplní totiž nelze v tomto profilu (DUB) splnit  požadavek na Uw 0,7 W/m2.K, ani 

při uvažované stavební šířce 94, jak je uvedeno. Nabízí se smrk či borovice. 

Odpověď: 
Viz odpověd č. 3. 

 
 

V Újezdě u Brna dne 14. 8. 2015   

 

 

…..………………………………. 
ThDr. Jan Hradil, Th.D. 

starosta 
 
 
Přílohy ve formátu jpg: kovářské prvky 1, kovářské prvky 2, vnitřní parapet 


		2015-08-14T11:43:45+0200
	ThDr. Jan Hradil, Th. D.




